
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 친환경적 청정도시 추진기반 조성

단위: 환경도시 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 환경정책과 10,234,782 10,077,367 157,415

국 5,056,100 4,992,300 63,800

기 76,500 76,500 0

도 437,230 418,290 18,940

시 4,664,952 4,590,277 74,675

친환경적 청정도시 추진기반 조성 6,888,837 6,871,937 16,900

국 4,477,000 4,477,000 0

시 2,411,837 2,394,937 16,900

환경도시 조성 6,888,837 6,871,937 16,900

국 4,477,000 4,477,000 0

시 2,411,837 2,394,937 16,900

하천오염도 검사 및 관리 4,770 0 4,770

201 일반운영비 4,770 0 4,770

01 사무관리비 4,770 0 4,770

◎물놀이지역 수질검사 수수료

3,510 0 3,510

◎물놀이지역 안내 현수막 제작

1,260 0 1,260

30,000원 * 9개소 * 13회

70,000원 * 9개소 * 2회

토양오염예방 및 관리 3,580 0 3,580

201 일반운영비 3,040 0 3,040

01 사무관리비 3,040 0 3,040

◎토양오염사고에 따른 오염도검사 수수료

3,040 0 3,040760,000원 * 4회

206 재료비 540 0 540

01 재료비 540 0 540

◎토양오염 시료 채취용기 540 0 5406,000원 * 90개

비상대비 정부 비축물자 관리 8,550 0 8,550

206 재료비 8,550 0 8,550

01 재료비 8,550 0 8,550

◎비상대비 정부비축물자(화학전시 제독물자)구

입 8,550 0 8,5505,700원 * 1,500kg

친환경적 청정도시 추진기반조성 2,834,105 2,706,505 127,600

국 579,100 515,300 63,800

기 76,500 76,500 0

도 437,230 418,290 18,940

시 1,741,275 1,696,415 44,860

생태도시 환경조성 2,232,550 2,104,950 127,600

국 579,100 515,300 63,800

기 76,500 76,500 0

도 437,230 418,290 18,940

시 1,139,720 1,094,860 44,860

공중화장실 점검 및 지원 30,090 10,090 20,000

국 10,000 0 10,000

도 2,800 0 2,800



부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 친환경적 청정도시 추진기반조성

단위: 생태도시 환경조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 17,290 10,090 7,200

402 민간자본이전 20,000 0 20,000

국 10,000 0 10,000

도 2,800 0 2,800

시 7,200 0 7,200

02 민간자본사업보조(이전재원) 20,000 0 20,000

◎공용화장실 남녀 칸 분리지원 20,000 0 20,00020,000,000원

국 10,000 0 10,000

도 2,800 0 2,800

시 7,200 0 7,200

슬레이트처리 지원 1,032,200 924,600 107,600

국 516,100 462,300 53,800

도 154,830 138,690 16,140

시 361,270 323,610 37,660

402 민간자본이전 1,032,200 924,600 107,600

국 516,100 462,300 53,800

도 154,830 138,690 16,140

시 361,270 323,610 37,660

03 민간위탁사업비 1,032,200 924,600 107,600

◎슬레이트 처리사업 지원 941,600 834,000 107,600941,600,000원

국 470,800 417,000 53,800

도 141,240 125,100 16,140

시 329,560 291,900 37,660

행정운영경비(환경관리본부 환경정책과) 383,185 366,185 17,000

인력운영비 308,301 291,301 17,000

인건비 308,301 291,301 17,000

101 인건비 308,301 291,301 17,000

03 무기계약근로자보수 41,303 24,303 17,000

◎2018년도 공무직전환자(비서요원) 증액분

17,000 0 17,00017,000,000원

재무활동(환경관리본부 환경정책과) 128,655 132,740 △4,085

내부거래지출 127,000 132,740 △5,740

내부거래지출 127,000 132,740 △5,740

701 기타회계등전출금 127,000 132,740 △5,740

01 기타회계전출금 127,000 132,740 △5,740

◎대청호 인공수초재배섬 관리 12,000 17,740 △5,74012,000,000원

보전지출 1,655 0 1,655

반환금 기타 1,655 0 1,655

802 반환금기타 1,655 0 1,655

01 국고보조금반환금 201 0 201

◎2018년 슬레이트처리 지원사업 201 0 201

○집행잔액 5 0 55,000원



부서: 환경관리본부 환경정책과

정책: 재무활동(환경관리본부 환경정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○이자 196 0 196195,650원

02 시ㆍ도비보조금반환금 1,454 0 1,454

◎2018년 생태계교란생물 퇴치사업 956 0 956

○집행잔액 953 0 953

○이자 3 0 3

◎2018년 슬레이트처리 지원사업 61 0 61

○집행잔액 2 0 2

○이자 59 0 59

◎2018년 석면피해 구제대책사업 437 0 437

○집행잔액 435 0 435

○이자 2 0 2

952,580원

2,420원

1,500원

58,690원

434,520원

1,640원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 쾌적한 대기환경 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 기후대기과 11,603,512 9,274,620 2,328,892

국 4,554,248 4,550,248 4,000

도 1,726,002 1,684,802 41,200

시 5,323,262 3,039,570 2,283,692

맑고 깨끗한 대기환경 조성 11,544,456 9,215,564 2,328,892

국 4,554,248 4,550,248 4,000

도 1,726,002 1,684,802 41,200

시 5,264,206 2,980,514 2,283,692

쾌적한 대기환경 기반 조성 140,952 120,260 20,692

국 54,240 50,240 4,000

도 11,248 10,048 1,200

시 75,464 59,972 15,492

토양오염예방 및 관리 0 3,580 △3,580

201 일반운영비 0 3,040 △3,040

01 사무관리비 0 3,040 △3,040

◎토양오염사고에 따른 오염도검사 수수료 0 3,040 △3,0400원

206 재료비 0 540 △540

01 재료비 0 540 △540

◎토양오염 시료 채취용기 0 540 △5400원

대기 및 자동차배출가스 관리 32,312 17,312 15,000

201 일반운영비 28,497 13,497 15,000

01 사무관리비 25,620 10,620 15,000

◎자동차 공회전 단속 홍보 15,000 0 15,000

○표지판 15,000 0 15,000600,000원 * 25개소

가정용 저녹스보일러 보급사업 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

402 민간자본이전 8,000 0 8,000

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,000 0 8,000

◎가정용 저녹스보일러 보급사업

8,000 0 8,000160,000원 * 50대

국 4,000 0 4,000

도 1,200 0 1,200

시 2,800 0 2,800

미세먼지 감축 실무협의회 운영 1,272 0 1,272

301 일반보상금 1,272 0 1,272

09 행사실비보상금 1,272 0 1,272

◎실무협의회 운영 1,272 0 1,272

○회의 참석자 급식비 384 0 3848,000원 * 12명 * 4회



부서: 환경관리본부 기후대기과

정책: 맑고 깨끗한 대기환경 조성

단위: 쾌적한 대기환경 기반 조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○선진지 견학 경비 888 0 88874,000원 * 12명 * 1회

미세먼지로부터 안전한 환경 조성 10,860,594 8,552,394 2,308,200

국 4,282,008 4,282,008 0

도 1,714,754 1,674,754 40,000

시 4,863,832 2,595,632 2,268,200

미세먼지대책 추진 140,000 100,000 40,000

도 40,000 0 40,000

시 100,000 100,000 0

207 연구개발비 140,000 100,000 40,000

도 40,000 0 40,000

시 100,000 100,000 0

01 연구용역비 140,000 100,000 40,000

◎청주시 미세먼지 분석 및 관리방안 연구용역

140,000 100,000 40,000140,000,000원 * 1회

도 40,000 0 40,000

시 100,000 100,000 0

환경종합상황실 운영 274,538 246,338 28,200

201 일반운영비 146,538 140,338 6,200

01 사무관리비 10,620 4,420 6,200

◎비상저감조치 홍보물 제작

3,000 0 3,000

◎저공해자동차 스티커 제작 3,200 0 3,200

1,000원 * 3,000매

400원 * 8,000매

401 시설비및부대비 77,000 55,000 22,000

01 시설비 77,000 55,000 22,000

◎미세먼지 알리미 신호등 설치

77,000 55,000 22,00011,000,000원 * 7개소

운행경유차 배출가스 저감사업(조기폐차지원) 3,307,216 1,067,216 2,240,000

국 530,008 530,008 0

도 265,004 265,004 0

시 2,512,204 272,204 2,240,000

402 민간자본이전 3,300,016 1,060,016 2,240,000

국 530,008 530,008 0

도 265,004 265,004 0

시 2,505,004 265,004 2,240,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 3,300,016 1,060,016 2,240,000

◎노후경유차 조기폐차 지원 3,285,200 1,045,200 2,240,0003,285,200,000원

국 522,600 522,600 0

도 261,300 261,300 0

시 2,501,300 261,300 2,240,000



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 자원정책과 36,984,353 31,043,853 5,940,500

국 902,000 902,000 0

도 285,283 285,283 0

시 35,797,070 29,856,570 5,940,500

맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성 36,815,368 30,968,411 5,846,957

국 902,000 902,000 0

도 285,283 285,283 0

시 35,628,085 29,781,128 5,846,957

365 깨끗한 청주 14,250,664 13,831,684 418,980

국 40,500 40,500 0

도 12,150 12,150 0

시 14,198,014 13,779,034 418,980

환경관리원 관리 223,647 192,667 30,980

301 일반보상금 135,860 134,880 980

09 행사실비보상금 45,860 44,880 980

◎환경관리원 노동조합창립 체육대회(증원14명)

19,460 18,480 98070,000원 * 278명

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000

01 시설비 50,000 20,000 30,000

◎환경관리원 휴게시설 개선공사(2018 특별교부

세) 30,000 0 30,000

○환경관리원센터 옥상 방수공사

8,000 0 8,000

○환경관리원센터 휴게공간 개선공사

22,000 0 22,000

8,000,000원 * 1개소

22,000,000원 * 1개소

생활쓰레기 처리 11,635,301 11,571,301 64,000

207 연구개발비 64,000 0 64,000

01 연구용역비 64,000 0 64,000

◎생활폐기물 수집운반 대행업체 평가용역

12,000 0 12,000

◎공동주택 재활용품처리 원가산정 연구용역

16,000 0 16,000

◎청주시 공공부문 청소행정 진단을 위한 연구

용역 36,000 0 36,000

12,000,000원 * 1회

16,000,000원 * 1회

36,000,000원 * 1회

쓰레기 종량제 봉투 제작 및 공급 2,031,716 1,986,716 45,000

401 시설비및부대비 45,000 0 45,000

01 시설비 45,000 0 45,000

◎종량제봉투 보관장소 진출입로 포장공사(1,30

0㎡) 45,000 0 45,00045,000,000원

천연가스차량 구입비 보조 360,000 81,000 279,000

국 40,500 40,500 0

도 12,150 12,150 0

시 307,350 28,350 279,000

405 자산취득비 360,000 81,000 279,000



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 365 깨끗한 청주 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 40,500 40,500 0

도 12,150 12,150 0

시 307,350 28,350 279,000

01 자산및물품취득비 360,000 81,000 279,000

◎천연가스 청소차 보급사업

360,000 81,000 279,000120,000,000원 * 3대

국 40,500 40,500 0

도 12,150 12,150 0

시 307,350 28,350 279,000

폐자원 선순환 기반조성 10,832,178 10,554,670 277,508

국 59,500 59,500 0

도 86,000 86,000 0

시 10,686,678 10,409,170 277,508

음식물류 폐기물 처리 및 감량 9,276,010 9,262,010 14,000

207 연구개발비 14,000 0 14,000

01 연구용역비 14,000 0 14,000

◎음식물류폐기물 수집운반 대행업체 평가용역

14,000 0 14,00014,000,000원

재활용 활성화와 1회용품 사용규제 637,820 625,820 12,000

207 연구개발비 12,000 0 12,000

01 연구용역비 12,000 0 12,000

◎재활용(3R)센터 효율적인 관리를 위한 원가분

석 연구용역 12,000 0 12,00012,000,000원

청주시 리뉴얼아트센터 운영 258,708 7,200 251,508

201 일반운영비 13,200 7,200 6,000

01 사무관리비 12,000 6,000 6,000

◎무인경비 용역료 1,600 0 1,600

◎전기안전관리 대행 수수료 1,200 0 1,200

◎소방안전관리 대행 수수료 1,600 0 1,600

◎승강기 유지관리비 1,600 0 1,600

200,000원 * 8월

150,000원 * 8월

200,000원 * 8월

200,000원 * 8월

307 민간이전 198,938 0 198,938

05 민간위탁금 198,938 0 198,938

◎리뉴얼아트센터 관리운영 위탁금

198,938 0 198,938198,938,000원

405 자산취득비 46,570 0 46,570

01 자산및물품취득비 46,570 0 46,570

◎리뉴얼아트센터 기자재 구입(가구류) 33,970 0 33,970

○교육관, 실습실 의자 13,500 0 13,500

○교육관 책상 7,000 0 7,000

○실습실 책상 3,000 0 3,000

○이동식 칠판 1,350 0 1,350

○강연대 800 0 800

○경매장 접이식 의자 2,500 0 2,500

150,000원 * 90개

350,000원 * 20개

300,000원 * 10개

450,000원 * 3개

400,000원 * 2개

50,000원 * 50개



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 맑고 깨끗한 청결도시 청주 조성

단위: 폐자원 선순환 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○사무용 책상(관리자) 600 0 600

○사무용 책상(실무자) 800 0 800

○사무용 의자(관리자) 500 0 500

○사무용 의자(실무자) 1,200 0 1,200

○이동식 서랍장 1,000 0 1,000

○회의용 탁자 300 0 300

○회의용 의자 1,200 0 1,200

○휴게실 컴퓨터 의자 220 0 220

◎리뉴얼아트센터 기자재 구입(전자제품) 12,600 0 12,600

○컴퓨터 9,800 0 9,800

○프린터(A4 전용흑백) 1,200 0 1,200

○냉장고(500L이상) 1,000 0 1,000

○팩스기 600 0 600

600,000원 * 1개

200,000원 * 4개

500,000원 * 1개

300,000원 * 4개

200,000원 * 5개

300,000원 * 1개

150,000원 * 8개

110,000원 * 2개

1,400,000원 * 7대

600,000원 * 2대

1,000,000원 * 1대

600,000원 * 1대

적정한 폐기물관리 257,179 221,110 36,069

폐기물처리사업장 관리 257,179 221,110 36,069

301 일반보상금 1,069 0 1,069

12 기타보상금 1,069 0 1,069

◎민관거버넌스 구성 합동 점검

1,069 0 1,06966,800원 * 4명 * 4회

308 자치단체등이전 35,000 0 35,000

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 35,000 0 35,000

◎소각시설 일제조사에 따른 설치(정기) 검사

35,000 0 35,0007,000,000원 * 5기

폐기물 처리시설 확충 11,475,347 6,360,947 5,114,400

국 802,000 802,000 0

도 187,133 187,133 0

시 10,486,214 5,371,814 5,114,400

청주시 제2매립장 조성사업 9,787,733 4,673,333 5,114,400

국 802,000 802,000 0

도 187,133 187,133 0

시 8,798,600 3,684,200 5,114,400

401 시설비및부대비 8,619,800 3,505,400 5,114,400

01 시설비 8,180,600 3,500,000 4,680,600

◎제2매립장 침출수 이송관로 설치

4,500,000 0 4,500,000

◎제2매립장 침출수 이송관로 설치 실시설계

180,600 0 180,600

4,500,000,000원

180,600,000원

02 감리비 421,650 0 421,650

◎제2매립장 침출수 이송관로 설치 감리비

421,650 0 421,650421,650,000원

03 시설부대비 17,550 5,400 12,150

◎제2매립장 침출수 이송관로 설치 시설부대비

12,150 0 12,15012,150,000원



부서: 환경관리본부 자원정책과

정책: 재무활동(환경관리본부 자원정책과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

재무활동(환경관리본부 자원정책과) 93,543 0 93,543

보전지출 93,543 0 93,543

반환금 기타 93,543 0 93,543

802 반환금기타 93,543 0 93,543

01 국고보조금반환금 77,257 0 77,257

◎2017년 천연가스 청소차 보급사업 10 0 10

○이자 10 0 10

◎2018년 노면청소차 보급사업 23,173 0 23,173

○집행잔액 23,136 0 23,136

○이자 37 0 37

◎2018년 천연가스 청소차 보급사업 54,074 0 54,074

○집행잔액 54,000 0 54,000

○이자 74 0 74

9,760원

23,135,330원

36,250원

54,000,000원

73,080원

02 시ㆍ도비보조금반환금 16,286 0 16,286

◎2017년 천연가스 청소차 보급사업 3 0 3

○이자 3 0 3

◎2018년 천연가스 청소차 보급사업 16,222 0 16,222

○집행잔액 16,200 0 16,200

○이자 22 0 22

◎2018년 농약빈병수거함 설치지원사업 61 0 61

○집행잔액 60 0 60

○이자 1 0 1

2,930원

16,200,000원

21,920원

60,000원

1,000원



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 자원관리과 24,357,053 21,488,489 2,868,564

국 176,715 0 176,715

시 24,180,338 21,488,489 2,691,849

폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영 19,451,132 16,582,568 2,868,564

국 176,715 0 176,715

시 19,274,417 16,582,568 2,691,849

주민이 안심하는 폐기물 처리시설 18,750,104 15,931,640 2,818,464

국 176,715 0 176,715

시 18,573,389 15,931,640 2,641,749

청주권광역소각시설 관리 5,505,216 3,514,772 1,990,444

307 민간이전 3,022,500 1,772,500 1,250,000

05 민간위탁금 3,022,500 1,772,500 1,250,000

◎소각시설 2호기 고장발생시 대형폐기물 위탁

처리비 600,000 350,000 250,000

◎소각시설 점검에 따른 생활 폐기물 위탁처리

비 2,400,000 1,400,000 1,000,000

200,000원 * 3,000톤

200,000원 * 12,000톤

401 시설비및부대비 2,095,716 1,355,272 740,444

01 시설비 2,095,716 1,355,272 740,444

◎청주권광역소각시설 스팀배관 및 맨홀 개선

공사 178,245 0 178,245

○공사비 170,000 0 170,000

○실시설계비 8,245 0 8,245

◎광역소각시설2호기 증기식가스가열기 교체공

사 332,896 0 332,896

○공사비 320,000 0 320,000

○실시설계비 12,896 0 12,896

◎관리동 및 푸르미스포츠센터 테라스보수 219,303 0 219,303

○공사비 210,000 0 210,000

○실시설계비 9,303 0 9,303

◎푸르미환경공원 유지관리비 40,000 30,000 10,000

○푸르미환경공원 조경, 전지작업

30,000 20,000 10,000

170,000,000원

8,245,000원

320,000,000원

12,896,000원

210,000,000원

9,303,000원

30,000,000원 * 1개소

재활용품 선별시설 관리 1,294,045 857,325 436,720

307 민간이전 1,060,720 624,000 436,720

05 민간위탁금 1,060,720 624,000 436,720

◎재활용품 생활폐기물(잔재물)처리

878,720 442,000 436,720160,000원 * 5,492톤

푸르미소각장 태양광발전시설 설치 252,700 0 252,700

국 113,715 0 113,715

시 138,985 0 138,985

401 시설비및부대비 252,700 0 252,700

국 113,715 0 113,715

시 138,985 0 138,985



부서: 환경관리본부 자원관리과

정책: 폐기물을 자원화하는 친환경 시설운영

단위: 주민이 안심하는 폐기물 처리시설 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 243,700 0 243,700

◎푸르미소각장 태양광발전시설 설치 243,700 0 243,700

○공사비 235,700 0 235,700235,700,000원

국 106,065 0 106,065

시 129,635 0 129,635

○실시설계비 8,000 0 8,0008,000,000원

국 3,600 0 3,600

시 4,400 0 4,400

02 감리비 9,000 0 9,000

◎푸르미소각장 태양광발전시설 설치 감리비

9,000 0 9,0009,000,000원

국 4,050 0 4,050

시 4,950 0 4,950

청주권광역소각시설 인버터제어형 압축기 설치 138,600 0 138,600

국 63,000 0 63,000

시 75,600 0 75,600

401 시설비및부대비 138,600 0 138,600

국 63,000 0 63,000

시 75,600 0 75,600

01 시설비 138,600 0 138,600

◎청주권광역소각시설 인버터제어형 압축기 설

치 138,600 0 138,600

○공사비 138,600 0 138,600138,600,000원

국 63,000 0 63,000

시 75,600 0 75,600

주민지원협의체 운영 701,028 650,928 50,100

광역소각시설 주민지원협의체 운영지원 352,968 302,868 50,100

301 일반보상금 352,968 302,868 50,100

12 기타보상금 352,968 302,868 50,100

◎청주권 광역소각시설 주변마을 주민 건강검진

비 50,100 0 50,100300,000원 * 167명



세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경관리본부 하수정책과

정책: 지하수 관리

단위: 지하수 보호 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 1 회 일반회계 환경관리본부 환경정책과 ~ 환경관리본부 하수처리과

환경관리본부 하수정책과 14,465,842 13,250,347 1,215,495

도 4,000 0 4,000

시 14,461,842 13,250,347 1,211,495

지하수 관리 178,823 26,823 152,000

도 4,000 0 4,000

시 174,823 26,823 148,000

지하수 보호 관리 178,823 26,823 152,000

도 4,000 0 4,000

시 174,823 26,823 148,000

지하수 시설물 관리 126,823 26,823 100,000

401 시설비및부대비 110,000 10,000 100,000

01 시설비 110,000 10,000 100,000

◎지하수 보조관측망 정비(44개소)

100,000 0 100,000100,000,000원

지하수 방치공 원상복구 지원사업 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

시 16,000 0 16,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 4,000 0 4,000

시 16,000 0 16,000

01 시설비 20,000 0 20,000

◎지하수 방치공 원상복구 지원사업

20,000 0 20,0002,000,000원 * 10개소

도 4,000 0 4,000

시 16,000 0 16,000

지하수 옥외검침기 설치사업 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 32,000 0 32,000

01 시설비 32,000 0 32,000

◎지하수 옥외검침기 설치사업(240개소)

32,000 0 32,00032,000,000원

재무활동(환경관리본부 하수정책과) 14,268,095 13,204,600 1,063,495

내부거래지출 2,868,095 1,804,600 1,063,495

기타특별회계전출금 2,868,095 1,804,600 1,063,495

701 기타회계등전출금 2,868,095 1,804,600 1,063,495

01 기타회계전출금 2,842,247 1,778,752 1,063,495

◎농어촌마을하수도 정비사업 1,698,980 685,285 1,013,695

◎비점오염저감시설 확충 및 운영

415,267 365,467 49,800

1,698,980,000원

415,267,000원


